附件3

渝农办发〔2021〕132号

重庆市农业农村委员会办公室
关于开展农业产业化有关工作的通知
各区县（自治县）农业农村委，重庆高新区改革发展局，万盛经开区农林局，市级有关部门：

农业产业化经营是推动乡村产业振兴的有力手段，为持续推动我市农业产业化发展，经研究，决定开展农业产业化经营有关工作，现将相关事宜通知如下。
一、市级龙头企业申报及监测工作
（一）申报方式及名额

按照《重庆市农业产业化市级龙头企业认定和运行监测管理办法》（渝农发〔2020〕159号）要求，对符合条件的农业企业按程序择优申报，每个区县申报的名额不超过10个。

（二）监测对象及要求

按照《重庆市农业产业化市级龙头企业认定和运行监测管理办法》（渝农发〔2020〕159号）要求，对重庆市农业农村委员会《关于公布农业产业化市级龙头企业名单的通知》（渝农发〔2020〕134号）中的附件3“跟踪监测的市级龙头企业名单”中78家市级龙头企业进行监测。

二、收集整理区县级龙头企业名单

去年新冠疫情防控工作期间，我们收集整理了现有的区县级龙头企业名单（见附件3），请各区县根据企业最新情况进行修订完善，并填报去年以来新认定的区县级龙头企业统计表。

三、调度产业化联合体组建情况

依托市级龙头企业组建不同类型的产业化联合体是农业产业化经营的主要内容。鼓励各区县积极依托地方特色产业组建产业化联合体，并填报产业化联合体组建情况统计表。

调度村级集体经济组建经营主体情况

为进一步精准谋划提升农业产业化经营水平，丰富农业产业化经营主体和类别，鼓励村集体经济以独资、合资等方式组建不同形式的经营主体，推动村集体经济发展。请各区县收集填报村级集体经济组建经营主体情况统计表。

五、工作要求
（一）各区县农业产业化经营工作主管部门应高度重视该项工作，安排专人专责，对农业产业化经营各项资料进行严格审核后推荐报送。

（二）申报企业及监测企业以适当方式证明资产及效益情况，区县农业农村委和农业企业应确保申报材料和监测材料的真实性，不得弄虚作假。

（三）有关申报及填报资料请于9月17日前报市农业农村委，逾期不受理。

附件：1.2021年新申报农业产业化市级龙头企业汇总表

2.农业产业化市级龙头企业监测汇总表

3.区县级龙头企业名单

4.新认定区县级龙头企业统计表
5.农业产业化联合体组建情况统计表

6.村级集体经济组建经营主体情况统计表

重庆市农业农村委员会办公室

                           2021年9月9日

	重庆市农业农村委员会办公室     2021年09月10日印发

—1—